Orphnaeus crudele micans, Aethonque sagitta  
Ocior, et Stygii sublimis gloria Nycteus  
Armenti, Ditisque nota signatus Alastor.

ORPHVS, i. m. *Piscis species.* Plin. 9, 16. et 32, 11. Ouid. 25 Hal. v. 103 vocatur Orphas. *Vid. Vlit. ad h. l.*

## O R S et O R T

ORSILŌCHE, es. f. *Nomen Tauricae Dianae.* Ammian. 22, 8 30  
Immolantes aduenas Dianae, quae apud eos dicitur Orsiloche. *Conf. Haadr. Jun. Animadu. 4, 23.*

ORSVS, *vid. ORDIOR.*

ORTHAMPELOS, i. f. Vitis ipsa se sustinens Plin. 14, 3. *quasi erectam vitem dicas.* 35

ORTHANVS, i. m. *Bacchi epitheton.* *Vid. Heinsf. et Drakenb. ad Sil. 3, 395.*

ORTHIVS, a, um. Adi. *Arduus, erectus.* Orthium carmen, [*ὄρθιος νόμος*] Genus est modulationis musicae, quod Arionem cecinisse refert Herodotus lib. 1 priusquam se in mare praecipitaret: sic forte dictum, quod eius carminis numeri quam altissima et intentissima voce ferrentur, *ὄρθιον enim Graeci dicunt, quod arduum est, et quam altissima voce eleuatum.* Gell. 16, 19 Stansque in summae puppis foro, carmen quod Orthium dicitur, sub altissima voce cantauit.

ORTHOCISSVS, i. m. [*ὄρθοκίσσος*] Hederæ species, quasi 45  
*erecta hedera.* Columel. 11, 2 Orthocissos et hederas idibus Februarii poni oportere.

ORTHOCŌLVS, a, um. *Affectus nervorum, quo perpetuo tenduntur, nec possunt inflecti.* Veget. 2, 54 Iumenta orthocola.

ORTHODOXVS, i. m. [*ὄρθόδοξος*] *Rectae sententiae aut fidei.* 50  
*ὄρθα enim sententiam significat.* *Vtuntur* Isidor. 7, 14. Hieron. Epist. 144 ad Damas.

ORTHOEPĪA, ae. f. *Emendata cum suauitate vocum explanatio* Quintil. 1, 5 et 6.

ORTHOĠŌNIVS, a, um. Adi. [*ὄρθογωνίος*] *Quod rectis 55*  
*angulis constat, vel inclusum est.* Columel. 5, 2 Orthogonius ager.

ORTHOGRAPHIA, ae. f. [*ὄρθογραψία*] *Latine Recta scriptura dicitur.* Quintil. 1, 7 Quod Graeci orthographiam vocant, nos recte scribendi scientiam nominemus. *Conf. Suet. Aug. c. 88.* ¶ 2

Orthographia in architectura est, quum iam non planum opus, imaque operis vestigia imaginamur, sed subrectum, et frontem attollens, quasi erecti operis, aduersusque descriptio. *Haec est Erecta frontis imago, modiceque picta futuri operis figura.* *Vid. Vitruu. 1, 2. et Balduin. Lex. Vitruu. p. 78.*

ORTHOGRAPHVS, i. m. *Artis orthographicae peritus.* *Vid. 65*  
Cassiodor. de Orthogr. Sed. Mart. Cap. 1 p. 17 Clotho, Lachesis, Atroposque — sententias Iouis Orthographae (*sic leg. pro Orthographiae*) studio veritatis excipiunt, *i. recte et constanter scribentes.* *Vid. PARCA.*

ORTHOGRAPHĪCVS, a, um. Adi. Cassiod. 70

ORTHOMASTĪVS, a, um. Adi. Orthomastia Poma dicuntur ab effigie mammarum reclarum Plin. 15, 14.

ORTHOMINIVM, i. n. *Lini species.* Plin. 19, 1.

ORTHONNA *inter herbas ita commemoratur a Plinio 27, 12 f. 85*  
Orthonna in Syria nascitur, similis cruceae, perforatis crebro foliis, 75  
flore croci, etc.

ORTHOPNOÏCVS, i. m. [*ὄρθοπνοϊός*] *Qui eam anhelitus*  
*difficultatem habet, vt nisi recta ceruice stet, spirare non possit.* Plin. 20, 14 Orthopnoicis, torminibus, cholericis efficacissimum. *Iumentum* Veget. 5, 46. 80

ORTHOPNOEA, ae. f. [*ὄρθοπνοία*] *Passio ipsa, et difficultas anhelitus.* *Est enim circa fauces malum, quod apud Graecos aliud atque aliud nomen habet, prout se magis minusque intendit, omne tamen in spirandi difficultate consistit.* Cels. 4, 4 *de difficultate spirandi,* Quum vehementior est, vt spirare aeger sine sono et anhelatione non possit, asthma. Quum accessit id quoque, ne nisi recta ceruice spiritus trahatur, orthopnoea. Plin. 21, 20 Crapulas quoque et orthopnoeas discutit.

ORTHOSTĀTA, ae. m. [*ὄρθοστάτης*] Vitruuius 2, 8 Quod si quis noluerit in id vitium incidere, medio cauo seruato secundum orthostatas intrinsecus e rubro saxo quadrato, aut ex testa, aut ex siliibus ordinariis struat bipedales parietes, et cum ansis ferreis et plumbo frontes vinctae sint. Ita enim non aceruatim, sed ordine structum opus poterit esse sine vitio sempiternum, quod cubilia et coagmenta eorum inter se sedentia, et iuncturis alligata non protrudent opus, neque orthostatas inter se religatos labi patientur. *Ipsa Vitruuius ibidem, et 10, 17 Postes vocat: alibi c. 16 Arrectaria tigna, teste Budaeo.* 95

ORTHRAGORISCVS, i. m. [*ὄρθραγορίσκος*] *Piscis.* Plin. 32, 2 Appion maximum piscium esse tradit porcum, quem Lacedaemonii orthragoriscum vocant. Grunnire eum cum capiatur.

ORTHIVS, i. m. *Canis apud inferos.* *Vid. N. Heinsf. ad Sil. 13, 845.*

ORTON. [*Ὀρτών*] *Ptolemaeo 3, 1 Pelignorum vrbs: hodie Ortona.* *Vid. Sigon. ad Liu. 11, 43 pr.*

ORTVS, i. *vid. HORTVS.* 105

ORTVS, a, um. et ORTVS, ūs. Vid. ORIOR.

ORTYGiA, ae. f. [Ὀρτυγία] *Insula in mari Aegeo, quae consuetus Delos dicitur. Distā Ortygia (seste Solino c. 18 pr.) quia in ea primo visae sunt coturnices, quas Graeci ὄρτυγας vocant. Fabulosas etymologias dabit ex Lutatio et Seruio Barsh. ad Stat. Theb. 4, 796. Breuiter Hyg. f. 53 cum dixisset, Asterien ubi vid. esse in Ortygiam insulam mutatam, Haec, inquit, mobilis fuit: quo postea Latona ab Aquilone vento delata est, iussu Iouis, tum cum eam Python persequeretur: ibique oleam tenens Latona peperit Apollinem et Dianam. Quae insula postea Delos est appellata. Nempe si recte Ouid. Met. 15, 337 Tempusque fuit, quo nauit in vndis, Nunc sedet Ortygie. Fuit et alia hoc nomine insula circa Siciliam, quae ponte iungitur Syracusis, et fontem habet Arethusam. Haec ex opposito est Plemmyrii Siciliae amnis, de qua Virg. Aen. 3, 694 et Ouid. Met. 5, 499. 640. Oraculum Ortygiae Virg. Aen. 3, 143.*

Linquimus Ortygiae portus Idem ib. 3, 124. Dea Ortygia, Diana, quae in Ortygia insula quam Delon alio nomine dixerunt, nata fuit Ouid. Met. 1, 694. Ortygiae boues Ouid. Fast. 5, 692 Quas Mercurius Apollini Ortygio id est Delio subduxit.

ORTYGO METRA, ae. f. [Ὀρτυγομετρα] *Regina, aut mater adeo, coturnicum, maior aliquanto, ac nigrior auis. Plin. 10, 23 de coturnicibus loquens, Aquilone ergo maxime volant, ortygometra duce.*

ORTYX, ygis. f. [ὄρυξ] *Auis, quae Coturnix dicitur. ¶ 2 Ortyx, Herba, de qua Plin. 21, 17 Stelephuros quam quidam ortyga vocant, alii plantaginem.*

## O R Y

ORYX, ygis. m. [ὄρυξ] *Plin. 2, 40 Orygen appellat Aegyptus feram, quam in exortu eius (Caniculae sideris scilicet) contra stare, et contueri tradit, ac velut adorare quum sternuerit. Idem 8, 53 f.*

79 *de semiferis animalibus loquens, Sunt et oryges, soli a quibusdam dicti, contrario pilo vestiti, et ad caput verso. Columel. 9, 1, 1*

*Ferae pecudes vt capreoli, damaeque, nec minus orygon ceruorumque genera et aprorum, modo lautitiis et voluptatibus dominorum seruiunt, modo quaestui ac reeditibus. Et f. 7 Nec vero patiendus est oryx aut aper, aliusque quis ferus vltra quadrimatum senescere. Plin.*

10, 73 f. 94 *Orygem perpetuo sitientia Africae generant et natura loci potu carentem, et mirabili modo ad remedia sitientium. Namque Gaetuli latrones eo durant auxilio, repertis in corpore illorum saluberrimi liquoris vesicis. Idem 11, 46 f. 106 Vnicorne et bisulcum*

Oryx. Iuuenal. 11, 140 *Gaetulus Oryx. Mart. 13, 95 Saeuus Oryx. Conf. Bartholin. de Vnicorno c. 10-13. Salmas. ad Solin. p. 157.*

*Instar omnium est Bochartus Hieroz. Tom. 1 p. 945 sqq.*

ORYZA, f. ORIZA, ae. f. [ὄρυζα] *Fruamenti genus, quod ita describit Plin. 18, 7 f. 13 Maxime quidem oryza gaudent Indi, ex qua ptisanam conficiunt, quam reliqui mortales ex hordeo. Oryzae folia carnosā, porro similia, sed latiora: altitudo cubitalis, flos purpureus, radix gemmeae rotunditatis. Idem 28, 8 f. 28 Crocodilos terrestres quidam captos oryza tantum pascunt. Horat. Serm. 2, 3, 155 Ptisanarium oryzae laudat.*

## O S

OS, ōris. n. [ὄσua] *Proprie Concauum illud labiis septum, rectum genis, intra quod sunt lingua et dentes. Plin. 11, 37 Continui dentes*

55 *aut vtraque parte oris sunt, vt equo: aut superiore primores non sunt, vt bobus, ouibus. In Plurali, Ora, ium, ibus. Virg. Aen. 8, 486 Componens manibusque manus, atque oribus ora. Idem 10, 566 Quinquaginta oribus ignem Arfisse. Pro Genitio orium laudatur Plin. 20, 9 f. 36 Vitia orium graeolentiamque sanare affirmat*